
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 3 

ze dne 29. 5. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Inkontinenční pomůcky pro dospělé pacienty 2023“ 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 

„Inkontinenční pomůcky pro dospělé pacienty 2023“ a to odesláním Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 27. 4. 2023 pod evidenčním číslem 

zakázky Z2023-017835. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Dovolujeme si požádat zadavatele, zda umožní nabídnout fixační elastické kalhotky s měkkými 

švy aplikovanými z vnější strany produktu tak, aby pacienty netlačily a nezpůsobovaly otlaky. 

Výhodou tohoto typu fixačních kalhotek je, že švy lze v případě potřeby roztrhnout a 

inkontinenční pomůcku jednoduše svléknout. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel souhlasí s možností fixačních kalhotek se švem, pokud šev nezpůsobí otlaky. 

Tímto Zadavatel upřesňuje, že účastník může nabídnout fixační kalhoty bez švů i se švy. Budou 

akceptovatelné obě varianty. 

Změna bude provedena v přiložených dokumentech, které budou zveřejněné na profilu 

zadavatele. 

 

Dotaz č. 2: 

Výrobce uvádí doporučené rozměry pro velikosti produktu dle šířky v pase. Tyto rozměry se 

nepatrně odlišují od rozměrů požadovaných v zadávací dokumentaci dle šířky v bocích. V 

okrajových velikostech se rozměry nabízených produktů překrývají, čímž umožňují pokrýt 

požadavky na všechny velikosti. 

 

http://www.jihnem.cz/


 

 

 

 

Velikostní rozpětí fixačních kalhotek v pase i v bocích není upraveno žádnou normou ani 

nařízením, proto se může u různých výrobců lišit. Z tohoto důvodu bychom rádi požádali 

zadavatele, zda by umožnil předložit v nabídce fixační kalhotky s níže uvedenou doporučenou 

velikostí pro šířku v pase: 

 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Účastníkem požadované rozměry jsou součástí Zadávací dokumentace viz. Příloha č. 2 

Specifikace a soupis dodávek – ceník, kde uvedené rozměry mají dané rozmezí obvodu boků 

od – do v cm. Vámi nabízené rozměry vyhovují parametrům Zadavatele. 

 

 

Vzhledem k uvedené změně ZD Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou 
její dobu ze dne 19. 6. 2023 v 9:00 hodin na 3. 7. 2023 v 9:00 hodin. 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 29. 5. 2023 
 

Zdeňka Nigrinová 

oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Přílohy: 

P2ZD Specifikace a soupis dodávek – ceník úprava 29.5.2023 

P6ZD Splnění technické specifikace_úprava 29.5.2023 

 


